绍 兴 市 卫 生 局

——————————————————————————

转发关于开展2014年“绍兴慈善周”活动的通知
市直医疗卫生单位：

    现将市委办、市府办《关于开展2014年“绍兴慈善周”活动的通知》（绍市委办传〔2014〕163号）转发给你们，请结合本单位实际，认真贯彻执行。各单位要加强宣传引导，积极组织开展“慈善（博爱）一日捐”活动，并于11月27日前将接收的捐款统一交市卫生局（户名、帐号等如下，回单请交局计财处），由局汇总后统一交市慈善总会。

户名：绍兴市市级机关财务结算中心

帐号：19545201040000735-0221

开户行：农行绍兴广场支行

备注：捐款

绍兴市卫生局

2014年11月5日

内 部 明 电

	发往
	各区、县（市）党委和人民政府

市级各部门、各单位
	  签批

  盖章
	钟  海 张海龙

	等级
	部门号
	绍市机号

绍市委办传〔2014〕163号

中共绍兴市委办公室 绍兴市人民政府办公室

关于开展2014年“绍兴慈善周”活动的通知

各区、县（市）党委和人民政府，市级各部门、各单位：

为进一步营造浓厚的慈善氛围，传递积极向善的价值理念，激发社会各界参与公益慈善热情，促进我市慈善事业向纵深发展，经研究，决定开展2014年“绍兴慈善周”活动，现就活动有关事项通知如下：

一、充分认识开展“绍兴慈善周”活动的重要意义

慈善是中华民族的优良传统。慈善事业是改善民生、促进社会和谐的崇高事业，是社会保障体系的重要组成部分。在社会各界大力支持下，2014年我市再次入选中国慈善城市百强，并再次荣获七星级慈善城市称号，《中国当代慈善的“绍兴模式”》研究报告正式发布，慈善已成为我市的新名片。为进一步激发全社会参与慈善的热情，推动我市城市文明建设和经济
社会发展，将围绕“乐善好施、扶危济困”的宗旨继续深入开展2014年“绍兴慈善周”活动。

二、活动安排

（一）深入开展各种形式慈善捐款活动。11月1日至30日，在全市范围内开展各种形式慈善捐款活动。一是开展机关、事业单位“慈善（博爱）一日捐”活动。发动市级机关、市属事业单位和市管企业、省部属企事业单位以及高等院校、驻绍部队按照自愿原则，自行组织开展“一日捐”活动。市级各部门（单位）于11月30日前将接收的捐款汇总后统一交市慈善总会。二是倡导全体市民参与“慈善募捐”活动。通过个人捐、单位集体（民营企业、在绍外地商会、外地绍兴商会、社会组织等）捐和企业（单位、个人、家庭或小团体等）建立小额慈善冠名基金等方式推动“平民慈善”的发展。社会爱心人士可以通过绍兴市慈善总会网站、汇款、直接捐赠的形式将善款捐赠到绍兴市慈善总会，设立小额慈善基金的爱心企业和个人可以直接到绍兴市慈善总会设立创建。各区、县（市）根据实际情况，因地制宜组织开展各类“慈善募捐”活动，通过每个人的爱心善举，展示“大爱绍兴”城市形象，为文明城市创建添砖加瓦。

（二）积极开展义工志愿服务。在“绍兴慈善周”期间，积极开展类型多样的慈善公益活动，重点开展“衣循环、爱循环”等广大普通市民都能参与的慈善公益活动，让每位民众的普通行动都能成为爱心善举。引导市民广泛参与慈善义工服务，关心帮扶弱势群体，切实缓解他们的实际困难，同时，通过各类义工志愿服务，大力弘扬“慈善人人可为”的理念，传递积极向善的价值观，将慈善培养成为普通市民的一种生活习惯。

（三）广泛开展慈善文化宣传活动。以提升全民慈善意识为目标，以传播慈善理念和培养慈善意识为内容，在“绍兴慈善周”期间，广泛开展慈善文化宣传活动，通过召开慈善座谈会等形式加强与慈善人士的交流，倡导社会各界支持慈善工作，传播慈善理念和培养慈善意识，弘扬慈善精神，培育慈善文化，在全社会营造人人心怀慈善、人人关心慈善、人人参与慈善的良好风气。

三、有关要求

（一）高度重视，精心组织。各级各部门要充分认识开展“绍兴慈善周”活动的重要意义，把组织开展好“慈善周”活动作为一项重要工作，切实加强领导，精心组织、周密安排，确保活动效果。

（二）加强协作，形成合力。各有关部门要密切配合，齐心协力，努力在全社会形成互帮互助、奉献爱心、共建和谐社会的良好氛围。市慈善办要积极策划好活动，宣传、教育、文化、广电、新闻等部门，要切实发挥优势，为“绍兴慈善周”活动提供有力支持。

（三）广泛发动，扩大影响。要以弘扬慈善文化理念为重点，充分利用报刊、广播、电视、网络等各类载体，加大宣传力度，创新宣传方式，提升全民慈善意识。各新闻单位要增强责任意识，充分发挥宣传的主力军作用，认真策划，做好先进典型的专题宣传报道、慈善公益宣传广告播发等工作。其他各单位要充分利用自身优势，通过各种途径积极宣传慈善文化，营造“人人皆可慈善”的良好氛围。
各区、县（市）和市级各部门要认真做好2014年“绍兴慈善周”活动的总结工作。“绍兴慈善周”活动期间，各地各部门如有好的做法或活动，请及时与市慈善工作办公室联系（电话〈传真〉：88121750）。

  中共绍兴市委办公室

绍兴市人民政府办公室

                               2014年10月31日
共    页

3
2